___________________________________________________________________________________
Протокол № 750 заседания Правления СРО ААС от 16 сентября 2025 г.                                     стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 750

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                     16 сентября 2025 г.

В голосовании приняли участие члены Правления:

Бутовский В.В., Виксне П.А., Дзюба Г.Ю., Ефремова М.Г., Жуков С.П., Кобозева Н.В.,

Козырев И.А., Козырь Ю.В., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева

Н.А., Никифоров С.Л., Носова О.А., Романова С.И., Рыбенко Г.А., Усова Ю.В.,

Федосимов Б.А., Чуланов Г.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 19 из 30 членов Правления, что

составляет 63% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 16 сентября 2025 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов.

2. О приеме в члены СРО ААС.

3. О восстановлении членства в СРО ААС.

4. О прекращении членства в СРО ААС.

5. Об утверждении методических материалов СРО ААС.

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 1 претенденту:

1. Изместьева Олеся Евгеньевна, Красноярский край.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1.  Принять в члены СРО ААС 2 аудиторские организации:

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 750 заседания Правления СРО ААС от 16 сентября 2025 г.                                     стр. 2 из 3

1. ООО «АКС», г. Москва;

2. ООО «НЕКСТ Аудит», Нижегородская область.

Результаты голосования:

«За» - 18 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения требования

к членству (несоблюдение требования о доле уставного (складочного) капитала

аудиторской организации, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским

организациям) 1 аудиторской организации:

1. ООО «Эко-Аудит», ОРНЗ 11206053461, Краснодарский край.

Результаты голосования:

«За» - 18 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1 аудитора:

1. Ращупкина Надежда Петровна, ОРНЗ 22006052425, г. Москва.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС с 29.09.2025 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (неуплата взносов в саморегулируемую

организацию) 6 аудиторов:

1. Лелюхина Марина Сергеевна, ОРНЗ 22006109114, г. Санкт-Петербург;

2. Малышева Людмила Вячеславовна, ОРНЗ 21706156855, г. Москва;

3. Матросова Людмила Петровна, ОРНЗ 21006012194, Новосибирская область;

4. Михалева Елена Вячеславовна, ОРНЗ 22006343193, Московская область;

5. Нирша Татьяна Владимировна, ОРНЗ 21706104431, г. Москва;

6. Остроградская Виктория Николаевна, ОРНЗ 21206051087, г. Москва.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

Об утверждении методических материалов СРО ААС

Решили:

5.1. Утвердить Внутрифирменный стандарт аудиторской деятельности «Правила

внутреннего контроля в целях противодействия легализации (отмыванию) доходов,

полученных преступным путем, финансированию терроризма, экстремистской

___________________________________________________________________________________
Протокол № 750 заседания Правления СРО ААС от 16 сентября 2025 г.                                     стр. 3 из 3

деятельности и финансированию распространения оружия массового уничтожения»

согласно приложению.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова